Conforme se verifica dos documentos acostados pela parte Apelada, a mesma foi vítima de acidente ocasionado 

por veículo automotor na data de 05/11/2018. Em razão do aludido sinistro, após a devida regulação 

administrativa, foi pago o valor de R$ 1.350,00 (um mil e trezentos e cinquenta reais). 

Ocorre que, o laudo pericial produzido em juízo, não representa a realidade do apelado. 

Conforme se observa pela descrição da lesão, fica evidente que a lesão ocorrida ocasionou APENAS A 

RETIRADA DO BAÇO: 

A documentação medica também ratifica a informação que a lesão do autor se deu no BACO, vejamos descrição

[...]

Ante o exposto, requer o provimento do presente Recurso, para reformar in totum a r. sentença e julgar 

improcedente os pedidos da Apelada, na forma do art. 487, inciso I, da Lei Instrumental Civil, reconhecendo 

como integral a quitação administrativa da indenização, referente ao sinistro noticiado, na monta de R$ 

1.350,00 (um mil e trezentos e cinquenta reais). 

Nestes Termos, 

Pede Deferimento, 

BOA VISTA, 29 de junho de 2020. 

JOÃO BARBOSA 

OAB/RR 451-A 

SIVIRINO PAULI 

101-B - OAB/RR 

SUBSTABELECIMENTO 

JOÃO ALVES BARBOSA FILHO, brasileiro, casado, advogado inscrito na OAB/CE 27.954-A, JOÃO